
U C H W A ŁA Nr VI/38/2019 

RADY GMINY GZY 

z dnia 23 maja 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.l ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 6c ust. 1, art. 6j ust. 1, 
ust. 2, ust. 2a i art. 6k ust. 1-3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Przez gospodarstwo domowe dla celów niniejszej uchwały rozumie się zespól osób 
spokrewnionych lub niespokrewnionych zamieszkałych na danej nieruchomości i wspólnie 
się utrzymujących.

2. Dokonuje się wyboru podstawowej metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi określonej w art. 6j ust. 1 i 2 w związku z art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jako iloczyn 
liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość oraz stawki opłaty od mieszkańca.

3. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w liczbie osób 
powyżej 6, ustalenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dokonywane będzie 
metodą zryczałtowanej stawki od jednego gospodarstwa domowego.

§ 2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 15,00 zł od jednego mieszkańca.

§ 3. Dla nieruchomości zamieszkałych przez więcej niż 6 osób ustala się stawkę 
miesięczną zryczałtowaną w wysokości 94,00 zł od jednego gospodarstwa domowego.

§ 4. W przypadku gdy odpady nie są zbierane w sposób selektywny ustala się wyższą 
miesięczną stawkę w wysokości 30,00 zł od jednego mieszkańca.

§ 5. Dla nieruchomości zamieszkałych przez więcej niż 6 osób w przypadku, gdy odpady 
nie są zbierane w sposób selektywny ustala się wyższą stawkę miesięczną zryczałtowaną w 
wysokości 170,00 zł od jednego gospodarstwa domowego.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXIII/164/2018 Rady Gminy Gzy z dnia 19 marca 2018r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3942).

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gzy.

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2019 r.

RZEWODNICZĄCY 
_  „ RADY _

Zdzisław Kaczorowski



Uzasadnienie do uchwały Rady Gminy Gzy z dnia 23 maja 2019r. dotyczącej wyboru 
metody ustalenia opłaty' oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi

Aktualnie obowiązujące stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wynoszą:

1. Za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli odpady komunalne są zbierane i 
odbierane w sposób selektywny od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy:

1) od 1 osoby zamieszkującej daną nieruchomość (do 6 osób) -  11,00 zł;

2) od gospodarstwa domowego (liczącego powyżej 6 osób) -  70,00 zł.

2. Za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i 
odbierane w sposób selektywny od właścicieli, na których zamieszkują mieszkańcy:

1) od 1 osoby zamieszkującej daną nieruchomość (do 6 osób) -  20,00 zł;

2) od gospodarstwa domowego (liczącego powyżej 6 osób) -  125,00 zł.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest z koniecznością 
zwiększenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na pokrycie kosztów 
związanych z odbiorem i unieszkodliwianiem odpadów. Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018r. poz. 1454 z późn. zm.) z 
pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa funkcjonowanie 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

- odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,

- tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

- obsługi administracyjnej systemu,

- edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Na dzień dzisiejszy naliczony miesięczny przychód z tytułu gospodarowania odpadami 
komunalnymi wynosi 31 953,00 zł i nie pokrywa kosztów odbioru odpadów komunalnych 
przez firmę, z którą została podpisana w 2018 roku umowa na odbiór, transport i 
zagospodarowanie odpadów komunalnych (koszt miesięczny wynosi 32 464.00 zł). Ponadto 
w okresie ostatniego roku nastąpił znaczny wzrost kosztów składowania odpadów w 
Regionalnych Instalacjach Przetwarzania Odpadów Komunalnych.

W związku z powyższym biorąc pod uwagę dane dotyczące kosztów świadczenia 
usługi należy stwierdzić, iż w celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania systemu



gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Gzy konieczna jest zmiana 
wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi poprzez jej 
podwyższenie.

Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez 
właściciela nieruchomości, gdyż zgodnie z art. 6m ust. 2a. ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi wójt, burmistrz lub prezydent miasta zawiadamia właściciela 
nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej 
jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. Właściciel nieruchomości 
zobowiązany będzie wówczas do uiszczenia opłaty, stosując wysokość opłaty podaną w 
zawiadomieniu. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.

PRZEWODNICZĄCY

Zdzisław Kaczorowski


